
Ihr Weg nach Kindenheim

Kindenheim

   Umgehungsstraße von AB Grünstadt auf 271

Verkaufs- und Lieferungsbedingungen

Die Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer 
in Euro ab Weingut Kindenheim.
Das Angebot ist freibleibend. Bei Zulieferung durch uns berechnen wir:
	 bis 	100 km 	 0,10 € pro Flasche
	 ab 	 100 km 	 0,20 € pro Flasche
	 je weitere 100 km 	0,10 € mehr pro Flasche
Unser Leergut nehmen wir auf Wunsch selbstverständlich zurück.
Für ausverkaufte Weine erlauben wir uns, wenn nichts anderes bestimmt 
ist, für Sie einen Wein gleicher Qualität und Preislage auszuwählen.
Der Rechnungsbetrag ist nach Erhalt der Lieferung sofort ohne Abzug zu 
begleichen.
Der Wein bleibt bis zur vollen Bezahlung der Lieferung unser Eigentum. 
Mängelrügen bitten wir innerhalb 10 Tagen nach Erhalt des Weines 
anzuzeigen.
Erfüllungsort ist Kindenheim. Gerichtsstand für beide Teile ist Grünstadt.
Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit.
Ihr Besuch, verbunden mit einer Weinprobe, ist uns nach Absprache 
angenehm. Für schriftliche oder telefonische Anmeldung wären wir 
dankbar.

Bankverbindung:
Vereinigte VR-Bank Kur- und Rheinpfalz eG 
IBAN: DE14 5479 0000 0010 6505 42, BIC: GENODE61SPE WEINLISTE 2025

KINDENHEIM / PFALZ

RLAS P-
A M B E R T

Hauptstr. 44-46 · 67271 Kindenheim 
Telefon: (06359) 42 64 

0171 - 2 02 27 83 
0170 - 1 56 02 48 

www.weingut-rasp-lambert.de

Sekt und Secco
	 Riesling – trocken*		  	 8,20
	 Deutscher Sekt................................................ 12% vol	 0,75l	 (10,93 €/l)

	 Secco - Rosee		  	 6,00
	 Deutscher Perlwein
	 mit zugesetzter Kohlensäure....................11% vol	 0,75l	 (8,00 €/l)

	 Secco - Weiß		  	 6,00
	 Deutscher Perlwein
	 mit zugesetzter Kohlensäure................ 10,5% vol	 0,75l	 (8,00 €/l)

Likör und Brand
	 Deutsche Erzeugnisse

	 Traubenlikör*		  	 12,00
	 weiß und rot..................................................... 23% vol	 0,5l	 (24,00 €/l)

	 Riesling Hefebrand*		  	 12,00
	 ................................................................................ 40% vol	 0,5l	 (24,00 €/l)

	 Gewürztraminer Branntwein	  		  12,00
	 ................................................................................ 40% vol	 0,5l	 (24,00 €/l)

	 Pfälzer Weinbrand V.V.S.O.P.*	 		  21,00
	 ................................................................................ 38% vol	 0,7l	 (30,00 €/l)

	 Pfälzer Weinbrand XO*	 		  33,00
	 ................................................................................ 38% vol	 0,5l	 (66,00 €/l)

	 mit * gekennzeichnete Produkte sind Zukäufe



Deutscher Qualitätswein

Rotwein, Weißherbst und Rosee

1	 	2022	 Portugieser Rotwein – halbtrocken	 	 5,10
	 	 	 Kindenheimer Vogelsang................11% vol	 1,0l

	 	 	 mild, angenehm

1A	 	2023	 Dornfelder Rotwein – trocken		  	 5,30
	 	 	 Kindenheimer Grafenstück........... 12% vol	 0,75l	 (7,07 €/l)

	 	 	 samtig, dunkelrot

1B	 	2023	 Portugieser Weißherbst		  	 5,10
	 	2024	 Kindenheimer Vogelsang............ 10,5% vol	 1,0l	

	 	 	 fruchtig, lieblich

1C	 	2021	 Spätburgunder Rotwein – trocken	 	 5,40
	 	 	 Kindenheimer Grafenstück........ 12,5% vol	 0,75l	 (7,20 €/l)

	 	 	 duftig, pikant, mild

1D	 	2021	 Dornfelder Rotwein		  	 5,20
	 	 	 Kindenheimer Grafenstück.........11,5% vol	 0,75l	 (6,93 €/l)

	 	 	 anregend, trinkfreudig, auch gekühlt

1E	 	2023	 Rosee – feinherb	 		  5,10
	 	 	 Kindenheimer Grafenstück........ 12,5% vol	 0,75l	 (6,80 €/l)

	 	 	 moderne Interpretation des Klassikers Rosee

1F	 	2023	 Cuvee M Rotwein – trocken		  	 5,60
	 	 	 Kindenheimer Vogelsang............ 12,5% vol	 0,75l	 (7,47 €/l)

	 	 	 dezente Holznote, Paprika-Aromen

			   Glühwein		  	 4,00
	 	 	 aus eigenem Rotwein........................11% vol	 1,0l	

Weinliste 2025

Weißwein

	 2	 2023	 Müller-Thurgau		  	 5,00
	 	 	 Kindenheimer Vogelsang.............11,5% vol	 1,0l	

	 	 	 blumig, elegant, lieblich

	 3	 2022	 Silvaner		  	 5,00
	 	 	 Kindenheimer Sonnenberg..........11,5% vol	 1,0l	

	 	 	 saftig, harmonisch

	 4	 2021	 Riesling – halbtrocken		  	 5,30
	 	 	 Kindenheimer Grafenstück.........11,5% vol	 1,0l	

	 	 	 angenehmes Restzucker - Säurespiel

	 5	 2023	 Kerner - halbtrocken		  	 5,10
	 	 	 Kindenheimer Grafenstück.........11,5% vol	 1,0l	

	 	 	 feinfruchtig markant

	 6	 2023	 Riesling – trocken		  	 5,30
	 	 	 Kindenheimer Grafenstück........... 12% vol	 1,0l	

	 	 	 rassig, ein Wein mit Charakter

	 7	 2023	 Müller-Thurgau – trocken		  	 5,00
	 	 2024	 Kindenheimer Vogelsang............ 12,5% vol	 1,0l	

	 	 	 fruchtig, ein Wein zum Zechen

	 8	 2024	 Weißer Burgunder		  	 5,50
			                           ...................................... 12,5% vol	 0,75l	 (7,33 €/l)

	 	 	 frischer, intensiver Burgunder

	 9	 2021	 Riesling		  	 5,30
			                           ......................................... 12% vol	 0,75l	 (7,07 €/l)

	 	 	 rassig, fruchtig, eleganter Riesling

10	 2023	 Grauburgunder		  	 5,70
			                        ............................................ 12% vol	 0,75l	 (7,60 €/l)

	 	 	 feinduftiges Bukett

	11	 2024	 Chardonnay – trocken		  	 5,60
	 	 	 Kindenheimer Burgweg.................. 12% vol	 0,75l	 (7,47 €/l)
	 	 	 spritzig-fruchtige Note

	12	 2022	 Scheurebe – feinherb		  	 5,50
	 	 	 Kindenheimer Vogelsang.............11,5% vol	 0,75l	 (7,33 €/l)
	 	 	 milde Säure, feinfruchtig 

	13	 2022	 Kerner – feinherb		  	 4,90
	 	 	 Kindenheimer Grafenstück........... 12% vol	 0,75l	 (6,53 €/l)
	 	 	 sortentypisch, reif 

14		 2018	 Gewürztraminer Spätlese		  	 5,40
	 	 	 Kindenheimer Vogelsang...........12,5% vol	 0,75l	 (7,20 €/l)
	 	 	 ausgewogene Harmonie 

	15	 2000	 Riesling Eiswein		  	 17,90
	 	 	 Kindenheimer Vogelsang................8% vol	 0,375l	 (47,73 €/l) 
			   fein eingebundenes Zucker-Säurespiel 
	 	 	 am 22.12.2000 mit 130° Öchsle 
	 	 	 bei minus 10° C geerntet

	16	 1999	 Scheurebe Eiswein		  	 17,90
	 	 	 Kindenheimer Burgweg.................10% vol	 0,375l	 (47,73 €/l)
	 	 	 edles Bukett, hochfeine Art
	 	 	 am 22.12.1999 mit 200° Öchsle
	 	 	 bei minus 8° C geerntet

	17	 2002	 Portugieser Weißherbst Eiswein	 	 29,00
	 	 	 Kindenheimer Vogelsang...........10,5% vol	 0,5l	 (58,00 €/l)
	 	 	 konzentrierter Extrakt der Portugiesertraube
	 	 	 am 11.12.2002 mit 165° Öchsle
	 	 	 bei minus 10° C geerntet

Unser Weingut finden Sie auch im Internet unter :
www.weingut-rasp-lambert.de

e-mail: rasp-lambert@t-online.de

Geschenksendungen werden nach Ihren Wünschen
zusammengestellt und in Ihrem Auftrag versandt.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse, 
die Sulfite enthalten.


